
 
 
 
 

VELIKONOČNÍ DOPIS 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

Milí čermenští, milí přátelé, 
 
o Velikonocích to bude přes tři měsíce, co jsem zde, v Horní 
Čermné, na faře, mimo faru, s vámi a mezi vámi. A jsem za ten čas i 
za vás moc rád. A stále více si s vděčností uvědomuji, jak je pro mě 
osobně krásné, že můžeme tu pro mě, a tak trochu i pro vás novou, 
společnou životní cestu prožívat právě v tom poetickém, nadějném, 
radostném přechodu ze zimy do jara. A že na začátku té naší cesty 
můžeme společně procházet právě i skrze Velikonoční období, pro 
které jsem si dovolil v tomto dopise zvolit verš:  
 
„Zde jsem, abych konal tvou vůli“ 
 
…to jsou slova, která říká Ježíš Bohu Otci.  
A jsou to slova, která Ježíše provázela celým velikonoční týdnem. Od 
příjezdu do Jeruzaléma, poslední večeři, až po smrt na kříži a 
vzkříšení. Ve všech těch událostech zní Jeho: „Zde jsem“.  
A tato Jeho slova jsou určena i nám, především nám: „Zde jsem, zde 
jsem pro vás, pro tebe!“  
Všechny ty velikonoční události, kterými musel Ježíš projít, byly pro 
nás, pro každého z lidí. O to radostnější je, že je všechny prošel Ježíš 
svobodně, aby nám všem zjevil Boží nezměrnou lásku k lidem a 
k celému stvoření a zvěstoval nám naději a z ní vycházející radost, 
která jde skrze Vzkříšení až na věčnost.  
„Jsem zde, tady a teď, pro vás, pro vaší naději, vaši lásku, vaši radost, 
navždy“, i to může být jedno z poselství Velikonoc.  
Jak mluví toto poselství do našich životů, můžeme společně 
poznávat na cestě velikonočními svátky, skrze bohoslužby, písně, 
setkání.  
 
Ať Vás všechny v nadcházejícím Velikonoční období provází Boží 
blízkost!  Těším se na setkání! 
 

S přáním Božího požehnání, lásky a radosti každému z vás 
Honza Mikschik, váš farář 

 …abych konal tvou vůli.“ Žd 10,9 



 

Zveme vás k pravidelným i mimořádným setkáním. Většinu z 
nich oznamujeme při nedělních bohoslužbách a na webu, 
některá zde: 
 
● 12. dubna setkání konfirmandů v Horní Čermné 
● 13. dubna uvedení do služby našeho nového faráře 
● 23. dubna kavárnička na faře 
● 17. května výlet nedělní školy do Šumperka 
● 8. června Svatodušní neděle 
● 15. června farní dobročinná cukrárna  
● 16. června koncert žáků ZUŠ 
● 19.-26. července letní sborový tábor pro děti v Seči 
    Přihlašování u faráře Honzy (mikschik.jan@seznam.cz) 
 
 
Finance: 
Prosíme vás, abyste pamatovali na svou finanční podporu 
hospodaření čermenského sboru (saláry, sbírky, dary). Zároveň 
vám za veškerou podporu moc děkujeme.  
Na nástěnkách v kostele a na faře k platbám najdete jako 
pomoc i QR kódy.  
Mimo běžné náklady spojené s farním a církevním životem 
budeme potřebovat prostředky na rekonstrukci a modernizaci 
vytápění společných prostor na faře.  
Na webu v kolonce „finance“ bývají užitečné informace. 

 
 

Horní Čermná 2, 561 56 tel: 606 176 782,   
číslo účtu: 2802374433/2010 

 http://horni-cermna.evangnet.cz/  
horni-cermna@evangnet.cz 

 

Velikonoce 
 

13. dubna Květná neděle  bohoslužby 
     od 9:00 v kostele 

 
17. dubna Zelený čtvrtek bohoslužby a večeře u stolu 
     památka Poslední večeře 
     od 18.00 na faře  
 
18. dubna Velký pátek křížová cesta 
     od 10.00 na Mariánské hoře 
 
     nešporní bohoslužby v kostele 
     od 18.00 s chrámovým sborem 
      
20. dubna Velikonoční neděle   vigilie 5.00 od fary a 
     asi v 5:30 u ohně u rozhledny 
 
     od 9:00 bohoslužby v kostele 
     s ručním zvoněním zvonů a  
     chrámovým sborem 
      
21. dubna Velikonoční pondělí   bohoslužby s hudbou 
     od 9:00 v kostele 
 
 
 

„Víra by měla obsahovat méně teorie a více z dobrodružství lásky!“ 
       G.K.Chersterton 
  
 

 

http://horni-cermna.evangnet.cz/
mailto:horni-cermna@evangnet.cz

